
부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

세 입 예 산 사 업 명 세 서
2022년도 최종추경 이후 통합간주 1 차 ~ 4 차 일반회계

장 : 지방교부세

관 : 지방교부세

항 : 지방교부세 (단위:천원)

총 계 712,522,790 672,607,335 39,915,455

300 지방교부세 41,072,140 19,509,000 21,563,140

310 지방교부세 41,072,140 19,509,000 21,563,140

311 지방교부세 41,072,140 19,509,000 21,563,140

311-02 특별교부세 8,433,000 5,465,000 2,968,000

[일반회계] 8,433,000 5,465,000 2,968,000

기획감사실 50,000 0 50,000

▣ 간주3차 50,000 0 50,000

○지방재정분석 우수 인센티브 50,000 0 50,00050,000,000원

일자리경제과 100,000 0 100,000

▣ 간주3차 100,000 0 100,000

○지방공공요금 및 지방물가 안정관리 우수

인센티브 100,000 0 100,000

100,000,000원

교통정책과 220,000 20,000 200,000

▣ 간주4차 220,000 20,000 200,000

○야간·빗길 안전한 도로환경개선

200,000 0 200,000200,000,000원

공원녹지과 1,000,000 800,000 200,000

▣ 간주3차 1,000,000 800,000 200,000

○용호만녹지 시설 정비사업 200,000 0 200,000200,000,000원

안전총괄과 1,420,000 820,000 600,000

▣ 간주3차 920,000 820,000 100,000

○재난관리평가 우수 지자체 지원

100,000 0 100,000100,000,000원

▣ 간주4차 1,420,000 920,000 500,000

○피노키오 어린이집 내진보강공사

200,000 0 200,000

○남구 CCTV통합관제센터 영상관제시스템 구

축 300,000 0 300,000

200,000,000원

300,000,000원

건설과 3,400,000 1,600,000 1,800,000

▣ 간주4차 3,400,000 1,600,000 1,800,000

○문현동 메가마트 주변 하수관로 통수능 개

선공사 200,000 0 200,000

○대연역 일원 하수시설 개선공사

200,000 0 200,000

○신선로 329번길일원 침수해소 공사

300,000 0 300,000

○동생말 전망대 일원 도로개설공사

300,000 0 300,000

200,000,000원

200,000,000원

300,000,000원

300,000,000원
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장 : 지방교부세

관 : 지방교부세

항 : 지방교부세 (단위:천원)

총 계 712,522,790 672,607,335 39,915,455

○문현터널 방음벽 설치공사 800,000 0 800,000800,000,000원

토지정보과 24,000 6,000 18,000

▣ 간주3차 24,000 6,000 18,000

○주소정책 추진 우수 지자체 지원

18,000 0 18,00018,000,000원

311-03 부동산교부세 32,639,140 14,044,000 18,595,140

[일반회계] 32,639,140 14,044,000 18,595,140

기획감사실 32,639,140 14,044,000 18,595,140

▣ 간주4차 32,639,140 14,044,000 18,595,140

○부동산교부세 32,639,140 14,044,000 18,595,140경정 32,639,140,850원



부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

장 : 조정교부금등

관 : 자치구조정교부금등

항 : 자치구조정교부금등 (단위:천원)

400 조정교부금등 77,107,995 55,743,570 21,364,425

410 자치구조정교부금등 77,107,995 55,743,570 21,364,425

411 자치구조정교부금등 77,107,995 55,743,570 21,364,425

411-01 자치구일반조정교부금 71,620,930 52,256,505 19,364,425

[일반회계] 71,620,930 52,256,505 19,364,425

기획감사실 71,620,930 52,256,505 19,364,425

▣ 간주4차 71,620,930 52,256,505 19,364,425

○일반조정교부금 71,620,930 52,256,505 19,364,425경정 71,620,930,000원

411-02 자치구특별조정교부금 4,495,700 2,495,700 2,000,000

[일반회계] 4,495,700 2,495,700 2,000,000

여성아동과 2,000,000 0 2,000,000

▣ 간주4차 2,000,000 0 2,000,000

○남구육아종합지원센터 설치 2,000,000 0 2,000,000

2,000,000,000원
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장 : 보조금

관 : 국고보조금등

항 : 국고보조금등 (단위:천원)

500 보조금 377,637,456 380,649,566 △3,012,110

510 국고보조금등 278,452,088 283,278,481 △4,826,393

511 국고보조금등 278,452,088 283,278,481 △4,826,393

511-01 국고보조금 262,281,848 266,285,103 △4,003,255

[일반회계] 262,281,848 266,285,103 △4,003,255

일자리경제과 1,537,198 1,493,998 43,200

▣ 간주2차 1,537,198 1,493,998 43,200

○수산자원보호 직불금 43,200 0 43,20043,200,000원

환경위생과 750,664 743,064 7,600

▣ 간주1차 750,664 743,064 7,600

○탄소포인트제 인센티브 20,575 12,975 7,600경정 20,575,000원

복지정책과 9,268,044 9,468,044 △200,000

▣ 간주1차 9,268,044 9,468,044 △200,000

○긴급복지 지원사업 1,200,000 1,400,000 △200,000경정 1,200,000,000원

주민복지과 152,933,355 155,968,783 △3,035,428

▣ 간주1차 152,933,355 155,968,783 △3,035,428

○기초연금 지급 119,994,383 124,094,383 △4,100,000

○노인복지시설 입소자 생계비 지원

87,300 90,000 △2,700

○생계급여(장애인거주시설)

191,700 189,000 2,700

○장애인거주시설 운영 지원

2,241,590 2,227,590 14,000

○저소득장애인 진단비 및 검사비 지원

4,500 2,500 2,000

○코로나19 사망자 장례지원

1,611,157 562,585 1,048,572

경정 119,994,383,000원

경정 87,300,000원

경정 191,700,000원

경정 2,241,590,000원

경정 4,500,000원

경정 1,611,157,000원

여성아동과 38,434,514 38,841,811 △407,297

▣ 간주1차 38,434,514 38,841,811 △407,297

○첫만남이용권 지원 1,239,570 1,428,160 △188,590

○아동수당 급여 10,696,720 10,970,000 △273,280

○보육교직원 인건비 지원

3,524,021 3,481,438 42,583

○아동보호전담요원 인건비 59,060 35,090 23,970

○예식장업 방역지원 12,900 24,880 △11,980

경정 1,239,570,000원

경정 10,696,720,000원

경정 3,524,021,000원

경정 59,060,000원

경정 12,900,000원

보건정책과 4,204,602 4,615,932 △411,330

▣ 간주2차 4,204,602 4,615,932 △411,330

○코로나19 예방접종사업(위탁의료기관 시행

비) 3,165,783 3,577,113 △411,330

경정 3,165,783,000원
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장 : 보조금

관 : 국고보조금등

항 : 국고보조금등 (단위:천원)

511-02 국가균형발전특별회계보조금 5,179,701 5,815,701 △636,000

[일반회계] 5,179,701 5,815,701 △636,000

도시디자인과 324,000 960,000 △636,000

▣ 간주2차 324,000 960,000 △636,000

○문현동 일반근린형 도시재생뉴딜사업

0 960,000 △960,000

○용호 대가족 프로젝트(우동살)

324,000 0 324,000

경정 0원

경정 324,000,000원

511-03 기금 10,990,539 11,177,677 △187,138

[일반회계] 10,990,539 11,177,677 △187,138

환경위생과 1,080,129 1,258,478 △178,349

▣ 간주4차 1,080,129 1,258,478 △178,349

○석면피해구제급여 보상금

1,080,129 1,258,478 △178,349경정 1,080,129,000원

여성아동과 2,347,472 2,356,261 △8,789

▣ 간주2차 2,347,472 2,356,261 △8,789

○청소년한부모 자립지원사업

23,124 31,913 △8,789경정 23,124,000원

520 시ㆍ도비보조금등 99,185,368 97,371,085 1,814,283

521 시ㆍ도비보조금등 99,185,368 97,371,085 1,814,283

521-01 시ㆍ도비보조금등 99,185,368 97,371,085 1,814,283

[일반회계] 99,185,368 97,371,085 1,814,283

미래성장담당관 4,058,385 3,158,385 900,000

▣ 간주3차 4,058,385 3,158,385 900,000

○생활SOC복합화(생활밀착형 국민체육센터 건

립) 900,000 0 900,000

900,000,000원

일자리경제과 2,154,089 2,144,089 10,000

▣ 간주2차 2,154,089 2,144,089 10,000

○2022년 구·군 일자리창출사업 우수기관 상

사업비 10,000 0 10,000

10,000,000원

교통정책과 2,734,000 2,654,000 80,000

▣ 간주3차 2,734,000 2,654,000 80,000

○어린이보호구역 시인성 강화사업

80,000 0 80,00080,000,000원

환경위생과 421,764 424,073 △2,309

▣ 간주1차 431,673 424,073 7,600

○탄소포인트제 인센티브 20,575 12,975 7,600경정 20,575,000원

▣ 간주4차 421,764 431,673 △9,909

○석면피해구제급여 보상금 61,634 71,543 △9,909

경정 61,634,000원
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장 : 보조금

관 : 시ㆍ도비보조금등

항 : 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

복지정책과 9,297,541 9,322,541 △25,000

▣ 간주1차 9,297,541 9,322,541 △25,000

○긴급복지 지원사업 150,000 175,000 △25,000경정 150,000,000원

주민복지과 34,986,876 35,377,076 △390,200

▣ 간주1차 34,980,676 35,377,076 △396,400

○기초연금 지급 11,999,438 12,409,438 △410,000

○노인복지시설 입소자 생계비 지원

9,700 10,000 △300

○장애인 자립생활센터 지원(시비추가지원)

37,600 30,000 7,600

○생계급여(장애인거주시설)

21,300 21,000 300

○장애인거주시설 운영 지원

960,681 954,681 6,000

경정 11,999,438,000원

경정 9,700,000원

경정 37,600,000원

경정 21,300,000원

경정 960,681,000원

▣ 간주2차 34,984,876 34,980,676 4,200

○장애인 재활수당 208,101 204,901 3,200

○장애인 주간보호시설 운영지원

830,365 829,365 1,000

경정 208,101,000원

경정 830,365,000원

▣ 간주3차 34,986,876 34,984,876 2,000

○저소득장애인 진단비 및 검사비 지원

4,500 2,500 2,000경정 4,500,000원

여성아동과 24,593,503 24,449,801 143,702

▣ 간주1차 24,603,140 24,449,801 153,339

○첫만남이용권 지원 221,215 253,920 △32,705

○아동수당 급여 1,871,926 1,919,750 △47,824

○보육교직원 인건비 지원

1,644,544 1,624,672 19,872

○아동보호전담요원 인건비 7,382 4,386 2,996

○한부모가족복지시설 운영지원

276,024 265,024 11,000

○공립어린이집 시설 개선사업 200,000 0 200,000

경정 221,215,000원

경정 1,871,926,000원

경정 1,644,544,000원

경정 7,382,000원

경정 276,024,000원

200,000,000원

▣ 간주2차 24,593,503 24,603,140 △9,637

○청소년한부모 자립지원사업

5,781 7,979 △2,198

○아동급식 지원 880,821 888,260 △7,439

경정 5,781,000원

경정 880,821,000원

생활보장과 4,173,352 4,204,852 △31,500

▣ 간주3차 4,173,352 4,204,852 △31,500

○부산형 기초보장급여 33,000 64,500 △31,500경정 33,000,000원

안전총괄과 563,812 523,812 40,000

▣ 간주1차 538,812 523,812 15,000
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장 : 보조금

관 : 시ㆍ도비보조금등

항 : 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

○한파대책비 15,000 0 15,00015,000,000원

▣ 간주3차 563,812 538,812 25,000

○민방위비상대비분야 우수 자치구 상사업비

5,000 0 5,000

○한파대책비 35,000 15,000 20,000

5,000,000원

경정 35,000,000원

도시디자인과 2,480,700 1,391,700 1,089,000

▣ 간주2차 2,480,700 1,391,700 1,089,000

○폐공가철거사업 68,000 48,000 20,000

○용호 대가족 프로젝트(우동살)

1,229,000 160,000 1,069,000

경정 68,000,000원

경정 1,229,000,000원

보건정책과 3,249,461 3,386,571 △137,110

▣ 간주2차 3,249,461 3,386,571 △137,110

○코로나19 예방접종사업(위탁의료기관 시행

비) 1,055,261 1,192,371 △137,110

경정 1,055,261,000원

건강증진과 3,119,990 2,982,290 137,700

▣ 간주2차 3,119,990 2,982,290 137,700

○정신재활시설 운영 108,564 108,364 200

○난임지원바우처사업 206,100 136,100 70,000

○난임부부 시술비 지원사업

291,100 223,600 67,500

경정 108,564,000원

경정 206,100,000원

경정 291,100,000원


